

**Reparatia acoperisului si  
tencuiala peretilor exteriori la  
Gimnaziul din com. Mirzesti, s.  
Mirzesti**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 1 519 694,68 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Acoperis</b>				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi la parapet	m2	24,000	32,88 32,16	789,12 771,84
2	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2	2 276,90 0	158,38 32,64	360 619,96 74 318,02
3	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. la placile de la parapet	m2	142,700	160,30 38,40	22 874,67 5 479,68
4	CE19B	Jgheaburi semirotonde, cu D=15 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m	112,300	157,60 40,80	17 698,35 4 581,84
5	CE21B	Burlane rotunde, cu D=12,3 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite,	m	104,000	110,18 50,40	11 459,09 5 241,60

1	2	3	4	5	6	7
		fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m				
<b>Total Acoperis</b>						<b>413 441,19</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>90 392,98</b>
<b>2. Lucrari exterioare</b>						
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	727,400	13,83 12,96	10 059,94 9 427,10
7	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	1 818,60 0	112,08 76,80	203 825,16 139 668,48
8	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	1 818,60 0	125,31 86,40	227 886,83 157 127,04
9	CK18C	Montarea coltarelor la ferestre din aluminiu	m	588,000	18,69 12,48	10 989,72 7 338,24
10	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	211,000	49,84 40,32	10 515,50 8 507,52
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a otcosurilor	m2	211,000	4,12 1,44	868,27 303,84
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele la otcosuri	m2	211,000	35,92 26,40	7 579,36 5 570,40
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a otcosurilor inainte de vopsea	m2	211,000	4,12 1,44	868,27 303,84
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la otcosuri	m2	211,000	42,58 26,40	8 984,38 5 570,40

1	2	3	4	5	6	7
15	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	426,000	40,27 36,00	17 156,14 15 336,00
16	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului la pereu	m2	27,200	97,06 57,60	2 639,91 1 566,72
17	TsC54C	Strat de fundatie din pietris - la pereu	m3	13,600	344,12 47,52	4 680,03 646,27
18	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) - la pereu	m3	24,300	1 289,68 273,60	31 339,21 6 648,48

<b>Total Lucrari exterioare</b>						<b>537 392,72</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>358 014,33</b>

Cheltuieli directe	lei	950 833,91
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	107 617,75
Transportarea materialelor	8,00 %	37 629,55
Cheltuieli directe	100,00 +	1 096 081,21
Cheltuieli de regie	9,00 %	98 647,31
Total	100,00 +	1 194 728,52
Beneficiu	6,00 %	71 683,71
Total	100,00 +	1 266 412,23
TVA	20,00 %	253 282,45

**Total deviz:** **1 519 694,68**  
**Incluziv salariu** **448 407,31**

WinCmera2000  
Formular Nr.5

Investitor  
Obiect

**Reparatia acoperisului si tencuiala peretilor exteriori  
la Gimnaziul din com. Mirzesti, s. Mirzesti**

**Catalog de prețuri unitare**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Acoperis</b>				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi la parapet	m2			32,88 32,16
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,4700	48,00	22,56
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	48,00	9,60
	292214000 6703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	12,00	0,72
2	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2			158,38 32,64
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	48,00	21,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	48,00	11,04
	268213260 0470	Membrane bituminoase	m2	2,3000	40,80	98,53
	232021620 1058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	23,00	14,49
	292114000 7681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	60,00	12,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	12,00	0,72
3	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. la placile de la parapet	m2			160,30 38,40

1	2	3	4	5	6	7
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,7500	48,00	36,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	48,00	2,40
	271040364 1817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4,4500	24,00	112,14
	287314588 7450	Cuie de tabla	kg	0,0300	31,00	0,98
	287314730 0863	Agrafe	kg	0,2500	33,00	8,66
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
4	CE19B	Jgheaburi semirotonde, cu D=15 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, staturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m			157,60 <hr/> 40,80
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,7000	48,00	33,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	48,00	7,20
	271040364 2598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,5000	24,00	37,08
	271060200 0030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,2300	18,00	4,26
	287527631 1231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,5000	44,00	67,98
	271040370 2963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	0,2450	24,00	6,06
	274412590 4770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	21,00	1,30
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
5	CE21B	Burlane rotunde, cu D=12,3 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m			110,18 <hr/> 50,40
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,8500	48,00	40,80
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	48,00	9,60

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	271040364 2598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,7000	24,00	41,62
	287527631 1982	Bratară zincată pentru burlane	buc	0,6000	27,00	16,52
	274412590 4770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0700	21,00	1,50
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	12,00	0,14
		<b>2. Lucrari exterioare</b>				
6	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			13,83 <hr/> 12,96
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	48,00	5,76
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	48,00	7,20
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
7	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			112,08 <hr/> 76,80
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,4000	48,00	67,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	48,00	9,60
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	2,19	12,48
	265210210 0737	Var hidratat	kg	3,1000	4,00	12,40
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	280,00	10,08
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	15,00	0,13
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	25,00	0,15
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	12,00	0,03
8	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-	m2			125,31 <hr/> 86,40

1	2	3	4	5	6	7
		ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu				
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,6000	48,00	76,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	48,00	9,60
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,2000	2,19	13,58
	265210210 0737	Var hidratat	kg	3,5000	4,00	14,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	280,00	10,92
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	25,00	0,22
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	12,00	0,04
9	CK18C	Montarea coltarelor la ferestre din aluminiu	m			18,69 <hr/> 12,48
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2600	48,00	12,48
	274312354 9025	Coltare din aluminiu	m	1,0500	4,20	4,41
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
10	RpCJ06 C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			49,84 <hr/> 40,32
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,5100	48,00	24,48
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	48,00	15,84
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,19	2,83
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0014	3 000,00	4,19
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	280,00	2,41
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	15,00	0,03
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,04
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	12,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a otcosurilor	m2			4,12 ----- 1,44
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	48,00	1,44
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele la otcosuri	m2			35,92 ----- 26,40
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	48,00	21,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,00	4,80
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,00	9,49
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a otcosurilor inainte de vopsea	m2			4,12 ----- 1,44
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	48,00	1,44
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la otcosuri	m2			42,58 ----- 26,40
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	48,00	26,40
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,00	12,40
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
15	RpCH31 A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina	m2			40,27 ----- 36,00



1	2	3	4	5	6	7
		la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie				
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,6000	48,00	28,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	48,00	7,20
	201010290 4169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	5 500,00	1,65
	201010290 6959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	5 500,00	1,65
	202014292 5412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	5 500,00	0,66
	281123732 9800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	31,00	0,09
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	36,00	0,22
16	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului la pereu	m2			97,06 <hr/> 57,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	48,00	7,20
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,0500	48,00	50,40
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	33,00	0,17
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,30	0,09
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,70	0,21
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	50,00	1,50
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	29,00	1,45
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	31,00	2,48
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	90,00	9,00
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 500,00	19,21
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 500,00	2,83
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	21,00	2,52
17	TsC54C	Strat de fundatie din pietris - la pereu	m3			344,12 <hr/> 47,52
	931006001	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	48,00	47,52

1	2	3	4	5	6	7
	9900					
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	200,00	230,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	70,00	14,70
	259227000 4021	Compactator pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
18	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) - la pereu	m3			1 289,68 <hr/> 273,60
	712301001 0200	Betonist	h-om	5,3000	48,00	254,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	48,00	19,20
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,19	613,51
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	280,00	211,73
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	200,00	139,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	15,00	4,42
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	60,00	36,00
	295227000 37002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	35,00	11,38

**Reparatia acoperisului si  
tencuiala peretilor exteriori la  
Gimnaziul din com. Mirzesti, s.  
Mirzesti**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

## DEVIZ OFERTA

**Valoarea de deviz 1 519 694,68 lei**

Intocmit in prețuri curente

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### **Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	5 543,088	48,00	266 068,22
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	94,950	48,00	4 557,60
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	107,610	48,00	5 165,28
4.	7123010010200	Betonist	h-om	128,790	48,00	6 181,92
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	255,600	48,00	12 268,80
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	28,560	48,00	1 370,88
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 024,605	48,00	49 181,04
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	128,710	48,00	6 178,08
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	285,315	48,00	13 695,12
10.	7422010060100	Timplar	h-om	152,880	48,00	7 338,24
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,464	48,00	646,27
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 578,247	48,00	75 755,86
<b>Total manopera</b>						<b>448 407,31</b>

### **Materiale:**

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	15,640	200,00	3 128,00
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	16,895	200,00	3 379,00
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	138,210	280,00	38 698,80
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	18,375	280,00	5 145,00
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	10,550	20,00	211,00
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,014	5 500,00	77,00
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,095	5 500,00	522,50
8.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,128	5 500,00	704,00
9.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,128	5 500,00	704,00
10.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,051	5 500,00	280,50
11.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	2,720	90,00	244,80
12.	2320187315789	Decofrol	kg	3,264	21,00	68,54
13.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	1 434,447	23,00	32 992,28
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	63,300	16,00	1 012,80
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	84,400	31,00	2 616,40
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	21 913,530	2,19	47 990,63
17.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	6 807,402	2,19	14 908,21
18.	2652102100713	Var pasta	m3	0,295	3 000,00	885,00
19.	2652102100737	Var hidratat	kg	12 002,760	4,00	48 011,04
20.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	222,584	9,00	2 003,26
21.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	105,500	5,50	580,25
22.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	5 498,713	40,80	224 347,49
23.	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	666,766	24,00	16 002,38
24.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	353,840	24,00	8 492,16
25.	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	28,339	24,00	680,14
26.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	26,604	18,00	478,87
27.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,360	29,00	39,44
28.	2743123549025	Coltare din aluminiu	m	617,400	4,20	2 593,08
29.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	14,366	21,00	301,69
30.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	1,278	31,00	39,62

31.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,176	31,00	67,46
32.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	4,495	31,00	139,34
33.	2873147300863	Agrafe	kg	37,459	33,00	1 236,15
34.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	8,160	0,70	5,71
35.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3 528,000	0,30	1 058,40
36.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	8,160	0,30	2,45
37.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,136	33,00	4,49
38.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	173,504	44,00	7 634,18
39.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,816	50,00	40,80
40.	2875276311982	Bratară zincată pentru burlane	buc	63,648	27,00	1 718,50
41.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	78,962	15,00	1 184,43
42.	4100126202818	Apa	m3	1,571	15,00	23,57
43.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	21,100	5,50	116,06
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>470 369,42</b>

### Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5,712	120,00	685,44
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,856	70,00	199,92
3.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	455,380	60,00	27 322,80
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,317	12,00	3,80
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	8,714	12,00	104,57
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	2,556	36,00	92,02
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	150,625	12,00	1 807,50
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	14,580	60,00	874,80
9.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	7,898	35,00	276,43
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	27,596	25,00	689,90
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>32 057,18</b>

### Total:

Cheltuieli directe	lei	950 833,91
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	107 617,75
Transportarea materialelor	8,00 %	37 629,55
Cheltuieli directe	100,00 +	1 096 081,21
Cheltuieli de regie	9,00 %	98 647,31
Total	100,00 +	1 194 728,52
Beneficiu	6,00 %	71 683,71
Total	100,00 +	1 266 412,23
TVA	20,00 %	253 282,45

### Total deviz:

**1 519 694,68**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)